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TÜRKIYE'N IN EN GÜZEL SULAKALANLARINDAN BIRISI  DAHA YOK OLMAK ÜZERE. . .  

Eber Gölü Sempozyumu•nun 
ardindan .. . 
Bolvadin (Afyon) Belediyesi tarafından Türkiye 'nin en güzel 
sulakalanlarından birisi olan Eber Gölü 'nün içinde bulunduğu 
çıkmazdan kurtarılmasına yönelik çözümlerin tartışıldığı bir 
sempozyum gerçekleştirildi. 

[fJ 
ÜRKIYE'NIN çevresel de
ğerleri birer birer yok olu
yor.Denizlerimiz, ormanla
rım ız, göllerimiz, velhasıl 
pek çok güzelliklerimiz ge

rekli titizliği göremediklerinden kir
letiliyorlar, yok oluyorlar. Bu güzel
l iklerimizden birisi de Afyon ili sı
nırtarı içerisinde bulunan ve içeri
sinde sayısız kuş türü ile su can
l ı larının yaşadığı (daha doğrusu bir 
zamanlar yaşadığı) Eber Gölü, son 
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15yı ldır tam birçıkmazın içerisinde. 

Eber'in yamakta olduğu yokoluş 
sürecinin i lk nedeni ve başlangıcı ; 
Eber-Akşehir Sulama Projesi 'ne 
dayanmaktadı r. 1 974 y ı l ında proje
si kesinleşen ve çalışmalarına baş
lanan bu projenin geçtiğimiz yı l lar 
içinde faal duruma gelmesiyle gö
lün su seviyesi önem li oranda düş
müş yaşanm ıştır. Öte yandan Eber 
Gölü'nü besleyen Akarçay üzerine 

inşa edilen diğer barajların dolayı
sıyla Eber'e verilen su hacminde 
önemli azalışlar meydana gelmiştir. 

Eber Gölü'ne veriien su hacmin
deki azal ışa karşı l ı k, göl suyunun 
sulama amacıyla da kulan ı l ı r  duru
ma getiri lmesi , bu sulakaland� ya
şanmakta olan sorunların elbette ki 
tek sebebi değildir. En az bunlar 
kadar önemli diğer olumsuz faktör
ler arası nda i lk olarak Akarçay yo
luyla göle ulaşan Afyon şehir kana
lizasyonu, Afyon küçük sanayi atık
ları , Bolvadin Alkaloid Fabrikası 
atıklar ı ,  Afyon Şeker Fabrikası 'n ın 
atıkları bulunmaktadır. Üzerinde 
yüzlerce kuş türünün barı nd ığ ı ve
ya göçleri sı rasında konaklad ığ ı bu 
sulakalan ın yok oluşundan tek etki
lanecek olanlar elbette ki kuşlar ve 
su canlıları değildir; bun lardan da
ha önemli olan ı bu gölden hayatla-

. r ını kazanan ve sayı ları onbin dola
yında olan civar köy ve kasaba in
sanlarıd ı r. Gerek su canlar ın ı  avla
yarak, gerek av turizmi ,  gerekse 
kamışın ı ,  kı nd ı rasını satarakgeçim
lerini sağlayan yöre insanlar ın ın 
bundan böyle ne yapacakları , ota
da kalmış bir sorundur. 

Işte böylesine yöre insanları ve 
doğal yaşam açısından önemli bir 
konuda Bolvadin Belediyesi bu yıl 
ikincisi gerçekleşti rilen bir sern
pazyum düzenledi .  Sempozyum-



da, Eber Gölü'nde yaşanmakta 
-?lan çıkmaz karşısı nda neler yapı
labileceği tartış ı ld ı ,  çözüm yolları 
"'rtaya atı ldı . Bu konuda hangi 
kamu ve özel kurum ve kuruluşlara 
angi görevlerin düştüğü üzerinde 
eşitli tartışmalar gerçekleştirildi. 

Sempozyum ,  4 Ekim 1 993 tari'I inde Bolvadin Belediyesi Termal 
Tesisleri'nde gerçekleştiri ldi . Sem
pozyumun açış konuşması Çevre · 
�akanı R ıza Akçalı tarafından ger
Çekleştirildi .Afyon Valisi, Afyon Ko
-tatepe Üniv�rsitesi Rektörü Prof. 
Or. Şehabettin Yiğitbaşı da birer 
mnuşma ile sempozyuma katı ldı
lar. Daha sonra kürsüye Bolvadin 
3elediye Başkanı Selim Karasek
�eter geldi . Belediye Başkanı Kara
..ıekreter yaptığı konuşmada, Eber 
.Gölü'nün yöre insanı ve özellikle 
Je Bolvadin'li açısından olan öne
"1li üzerinde durdu. Yıl lardır Eber 
Gölü'nde yaşanmakta olan kirl i l iğe 
e yokoluşa karşı mücadele ver

�iklerini anlatalan1<arasekreter, bu 

konuda gölü kirleten kurum ve ku- ı 

ruluşlardan istedikleri ilgiyi ve öze
ni göremediklerini de sözlerine ek
ledi . Karasekreter sempozyumun 
amacın ın  göldeki kirliliğe çözüm 
bulunmasına katkıda bulunması ol
duğunu belirterek, Eber Gölü'nün 
kirli l ikten kurtarılması için gelebile
cek her türlü öneriye açık oldukla
rı n ı  da vurgulad ı .  

Açış konuşmalarından sonra 
sempozyumun tebl iğler bölümüne 
geçildi. Sempuzyumda sırasıyla 
Ege Üniversitesi Su Ürünleri Fakül
tesi Dekanı Prof. Dr. Atilla Alpas, 
DSI 1 8. Bölge Müdürü , Bal ıkesir 
Üniversitesi Necatibey Eğitim Fa
kültesi Dekanı Prof.Dr. Orhan Se
kendiz, Ankara Üniversitesi Biyoloji 
Bölümü'nden Prof.Dr. Mustafa Ka
rabatak, Ege Üniversitesi Su Ürün
leri Fakültesi'nden Doç. Dr. Sema 
Ci ri k, Çevre Bakanl ığ ı  Çevre Kirliği
ni Önleme Genel Müdür Yar
dımcısı Sami Ağırgün ve Çevre 
Bakanl ığ ı Çevre Koruma Genel 
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Müdürü Melih Akalın katı ldı lar ve 
birer bildiri sundular . 

Ege Üniversitesi Su Ürünleri 
Dekanı Prof. Dr. Atil la Al pas konuş
masında, Eber Gölü'nün kutan lma
sına i l iŞkin bazı önerilerde bulundu 
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Prof.Dr. Alpas, Eber Gölü'nün kur
tarı lmasıyla i lgi l i olarak çalışacak 
bir komisyonun kurulması gerekti
ğini söyleyerek, bu kom isyonun 
kurtarma çal ışmaları na yönelik bir 
koordinasyon kurulu gibi çalışma
sındaki öneme işaret etti . 

Balıkesir Üniversitesi'nden 
Prof. Dr. Orhan Sekendiz de bildiri
sinde Eber Gölü ile i lgi l i olarak ger
çekleştirdikleri bir araştı rm anı n bul
gularından söz etti . Prof. Dr. Se
kendiz, araştırma bulguları nı açık
layarak gölün kurtarı lması için al ın
ması gereken önlemleri anlattı .  

Devlet Su Işleri ad ına bir ko
nuşma yapan 1 8. Bölge Müdürü 
de konuşmasında daha çok böl
gedeki su ihtiyacı üzerinde dura
rak, DSI'nin Eber i le i lgi l i sulama 
projelerinin öneminden söz etti . 
DSI yetki l isi daha sonra daha az 
su kul lanmak için yapı lması gere
kenler üzerinde durdu. 

Ankara Üniversitesi Biyoloji Bö
lümü'nden Prof. Dr. Musttfa Kara
batak da sunduğu bildiride Eber 
Gölü'nün kurtarı lması için yapı l
ması gerekenler üzerinde durdu. 
Prof. Dr. Karabatak, Eber Gölü'
nün Mogan Gölü'nde ·yapı ld ığ ı  gibi 
öncelikle dipteki çamurunun temiz
lenmesi gerektiğini bel irtti . Dipteki 
çamurun fiziksel arıtmanın ilk basa
mağı olması gerektiğini anlatan Prof. 
Dr. Karabatak, böylelikle sudaki 
canlı hayatın ın normale dönmesinin 
gerçekleşebileceğini anlattı. 

.. Çevre Bakanl ığ ı  Çevre Kirl i l iğini 
Onleme Genel Müdürü Sami Ağı r
gün sunduğu tebliğinde, Çevre Ba
kanl ığı 'n ın Eber Gölü'nün kurtarı l
ması için hazı rlattığı projeden söz 
etti. Ağ ı rgün hazırlanan bu projey
le Eber Gölü için düşünülen kurtar-
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ma planın ın ana başl ıklarını anlattı . 
Öncelikle göldeki su seviyesine dik
kat edilmesi gerektiğini vurgulayan 
A�ırgün, göldeki su seviyesinin daha 
fazla azalmaması için yapı lması ge
rekler üzerinde durdu. 

Çevre Bakanlığı Çevre Genel 
Müdürü Melih Akal ın da bildirisin
de, Uluslararası Sulakalanlar Söz
leşmesi Ramsar'dan söz etti . Tür
kiye'nin de bu sözleşmeye imza 
koyduğunu belirten Akal ın , bu ne-

denle sözleşmenin gerekti rdiği şe
kilde davtan ı lmasın ın  zorunlu oldu 
ğunu belirtti . Akal ı n, Eber Gölün'
deki doğal hayatı n korunması içirıı 
yapı lması gerekenleri açıklad ı .  

Türkiye'nin en güzel sulakalanla
rından birisi olan Eber Gölü'nün için 
de bulunduğu çıkmazdan kurtarı lma
sı için sempozyumdan çıkan sonuç
ların zaman geçirilmeden uygulama 
ya konulması , ilgililerin konuya vere
cekleri ilgiyi beklemektedir.O 


